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8. Fuan1uil Agiaus (750 Uw/Au/ 135000 | 270,000 | 420,000 | 570,000 600,000
AANIANY)
9. ATAIUINVN NS (2,250 vw/Aw/aA | 405,000 | 810,000 | 1,260,000 | 1,710,000 | 1,800,000
nM3ANEN)
nunAlgIedunans
1. AdUNaNINMNAINYIaY (950 UM/AL/ 171,000 | 342,000 | 532,000 | 722,000 760,000
NANTANTY)
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2. ﬁhﬁsimﬁwﬁmagm (900 U/Au/n1A 162,000 324,000 504,000 684,000 720,000
N13ANY)
Yauuszanm

318aLLBUNTIINY

Y2560 | U256l U 2562 Y 2563 Y 2564
3. Anhyenesuriesdyn (850 uw/aw/a1a | 153,000 | 306,000 | 476,000 | 646,000 | 680,000
n13An®N)
4. ArsssuflendheRanistdn (650 uw/aw/ | 117,000 | 234,000 | 364,000 | 494,000 520,000
nANSANEI)
5. inthgenesuneuiames (300 v/aw/ | 54000 | 108,000 | 168,000 | 228,000 | 240,000
NANISANE)
591519318 (saflds/ Aau / Un13Anun) 2,682,000 | 5,364,000 | 8,344,000 | 11,324,000 | 11,920,000

2.7 STUUNSANEN

M wuutusey

oo

0 duq (s5)

wuunelnaruAeFaRuilunan

wuunslnan1sdumesiie

1 A ! a < A (Y
LL‘U‘U‘V]NVLﬂaN’]ua@LLWiﬂWWLLﬁSLﬁﬁJﬂLUHﬁ@Vﬁﬂ

a a ¢ & A [y .
wuunslnanedidnnselindidudonan (E-learning)

2.8 nsigulaunlaein S183BALN1TAINLLTIUSYUTIUNNINGFY (B13)

nsisuAgatie A dulusudadafruunInedurs uASUNIILSAl MIENSANENTEAU

UTey1as w.a. 2559 (nARLIN N)

3. NENgAsSUATaIRNIELaau
3.1 wangns

3.1.1  AMUIUKU28AA

ai’m’swu'aaﬁmamaawﬁﬂgmﬂﬂﬁaamh 139 %UI8AH

3.1.2 laseairavangnas

wangasfaumansiadin a1v13vn1edingy MruaTuIurdlIeinliseusy

nasavangnilidasndt 139 niiein LazliesdusenouveInanansTUUMUINIYIAeAARBIAY

YOMUUALNUINLINTTIUNENENTVRIF TN UANENTIUNITNITRANANYY Il

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560
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S18ALLRYNIYI UL

a = o'l 1 a
BUINIVRNYINQY 30 vidaenn
BUINIVNDNATEDING 85 %28
2.1 AUsAu 66 NUIBNA

2.2 3w nden Taitieenin 15 miiein

2.3 3UsEaUNTARYTITN 4 viaghe
BN N 18 ninefin
BUINIVUADNLES 6 28N
saulsidaandn 139 %iq8fin

3.1.3 579799

[

1. vaandnenll dvueliiseu lidesndn 30 wiefin lnedanainnguiv

19 9 A9l NALITINY NN IMEIMans Adamans uazmalulad nquivAalseans

uAI111
SWU111

eRvelul
uEd 121
SWU 121
Uey 122
SWU 122
ue3 123
SWU 123
Ue 124
SWU 124

e walul

uf 131
SWU 131

[

1.1 nguAvnwan1saeans nMvuabisew Wivesndn 9 wiiein fall
1.1.1 mwlng Mvuabisey 3 miein eail
M lneianisd@eans 3(3-0-6)

Thai for Communication

1.1.2 aeeneusend mMuusliaeniseulitesnin 6 wuwhs 270

MwanguiteUszansawnisieans 1 3(2-2-5)
Enslish for Effective Communication |
Mwanguitoyszansninnisieans 2 3(2-2-5)
English for Effective Communication |l
mmé’mqmﬁamiﬁlamimmﬁma 1 3(2-2-5)
English for International Communication |
MuSsnguiiiensieansuiuneid 2 3(2-2-5)

English for International Communication |I
1.2 nguAgwatundis Mvuabidensew Wivdesndn 2 wiiedn 210

dand 1(0-2-1)

Social Dance

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560
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uAq 132
SWU 132
uf 133
SWU 133
uAq 134
SWU 134
uA 135
SWU 135
UA7 136
SWU 136
uFq 137
SWU 137
A7 138
SWU 138
uF3 139
SWU 139

uFq 141
SWU 141
uA 241
SWU 241
uAq 242
SWU 242
A 243
SWU 243
uAq 244
SWU 244
uF 245
SWU 245
UA7 246
SWU 246

AUTIONNEILYAAD
Personal Fitness
mﬁuwmztﬁaﬁ%mw
Jogging for Health
lupy

Yoga

Heth

Swimming

wuAIuFU
Badminton

Wuila

Tennis

noan

Golf
nstlnlaensTaimn

Weight Training

1.3 ngu3vysums (mendnans adiadnans uazinalulag)

Pinlulanfaavia

Life in a Digital World
wualdumalulagfdiauaydsn

Digital Technology and Society Trends
ARnA1ERIIUTINU 21U
Mathematics in Daily Life
NIIANTNNATRUAINYUAAR

Personal Financial Management
Inermansiiietinuazdsndouia
Science for Better Life and Environment
Weeans malulad wazdeny
Science, Technology and Society

WTIAHogUA M

Healthy Lifestyle

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560
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uFq 247
SWU 247
A 248
SWU 248
uAq 341
SWU 341

uf 151
SWU 151
uFq 161
SWU 161
uf 251
SWU 251
A 252
SWU 252
uAd 253
SWU 253
UA7 254
SWU 254
uAy 255
SWU 255
UA7 256
SWU 256
uA 257
SWU 257
uFy 258
SWU 258
uAq 261
SWU 261
UA 262
SWU 262

gsLiieTin
Food for Life
NHIUNILGDN
Alternative Energy
gsnalulanfava

Business in a Digital World

1.4 nguIYIYIUINT (UYueAEnITLazEIRNAIEnT)
1.4.1 3v0sfu fvueldGeu 9 wihedin fail
msﬁﬂmﬂ"ﬂmﬁaﬁmmwwé
General Education for Human Development
uywdludenuuvianisiions
Human in Learning Society
AUATHA TR NN W
Music and Human Spirit
quvissmandiilein
Aesthetics for Life
qUNILAUNUT
Dialogue
AavzliazmMINANESNATIA
Art and Creativity
SITUUNTIN
Constitution For Living
mMssuiieTin
Reading for Life
155N ITURAZ AT
Literature for Intellectual Powers
Aavsmsnauaznisiiaue
Arts of Speaking and Presentation
WaLilo g Tl
Active Citizens
UseTRmansuasndtundeudan

History and Effects on Society

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560
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A7 263
SWU 263
UA7 264
SWU 264
UA 265
SWU 265
UAQ 266
SWU 266
uF3 267
SWU 267
A7 268
SWU 268
A 351
SWU 351
A 352
SWU 352
A7 353
SWU 353
UA3 354
SWU 354
A 355
SWU 355
A 356
SWU 356
A 357
SWU 357
A7 358
SWU 358
UA 361
SWU 361
A 362
SWU 362

LY

YwINUAURN N

Human and Peace
Uywdludaaunyinmusssy

Human in Multicultural Society
wiswgnalan1Aing

Economic Globalization
USweyAsugianaiiies
Sufficiency Economy
ndnn1sinnsaelu

Principles of Modern Management
NSANYINNAIANMBNTZUIUNITIVY
Social Study by Research
MINAUIYATNNIN

Personality Development
USUQYIAZNIZUIUNITAN
Philosophy and Thinking Process
N13ANRENILIRAHAKAYITUTTTH
Logical Thinking and Ethics
AUANATINETIANULIRNTI
Creativity and Innovation
NNEEIIN

Buddhism
Inendsanlun1saniuiiie
Social Psychology for Living

guanInaznisusuiiludany

Mental Health and Social Adaptability
AanssuaisassAiiowaLTinuasdeny

Creative Activities for Life and Social Development

UAY LNy
SWU for Communities
oiideyeywinadu

Local Wisdom

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-0)

2(1-2-3)

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560
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A7 363
SWU 363
U 364
SWU 364

an 111
EN 111
an 112
EN 112
an 121
EN 121
an 122
EN 122
an 131
EN 131
an 213
EN 213
BN 223
EN 223
an 232
EN 232
BN 233
EN 233
8N 335
EN 335
89N 303
ECP 303
avn 304
ECP 304

GEGURLNRIG )
Ethical Careers for Community
Aansuivodiaw

Social Enterprise

2. RUINIVUDNATLIDINGE MAUALALSEU 85 18fn

2.1 A¥1UIAU  MAUALISEY 66 UETR Aadl

3183¥INYLAIEN

M3flauaznsnm 1

Listening and Speaking |
msilaiagye 2

Listening and Speaking |l
NaNNITe1U

Reading Techniques
AWUAZYINBENITAAILATIZIIATEL
Language and Critical Thinking Skills
nsdeudecdi

Basic Writing

msilaiagye 3

Listening and Speaking Il
NIOUTIATIZILAL I T
Analytical and Critical Reading
ISHIANUNYITING Y 1

Composition |

ISE9ANUNIWIDINGY 2

Composition |l

finurnaSeutugs

Advanced Study Skills
mwdanguilon1siassunougendn 3
English for Career Preparation 3
Mwsnquiiiensisssundongein 4

English for Career Preparation 4

2(1-2-3)

2(1-2-3)

[

Ky

36 #UWNAN

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560
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S183Y1IT5UAR 12 AUYAA

an 251 fuguauRnLay Tausssung uan 3(3-0-6)
EN 251 Introduction to Western Thought and Culture
an 253 Zopuudossu 3(3-0-6)
EN 253 Introduction to Prose
an 354 Zaunseuarunazasiloy 3(3-0-6)
EN 354 Introduction to Poetry and Drama
an 355 ssaniinsalidosdu 3(3-0-6)
EN 355 Introduction to Literary Criticism

IV HIANENS 12 wigin
an 271 aufidesduieaiunydingy 3(3-0-6)
EN 271 Introduction to English Language
an 272 dAneFansn1¥IBINgY 3(3-0-6)
EN 272 English Phonetics
an 373 ANMINYINW1DINAY 3(3-0-6)
EN 373 English Phonology
an 374 FTUUMNEAMAZINEFUNUSA1918INgY 3(3-0-6)
EN 374 English Morphology and Syntax

g3 INTwla 6 Wu2Enn
an 341 nsuUasangu-ne 3(2-2-5)
EN 341 English to Thai Translation
an 342 nsulalne-8angy 3(2-2-5)
EN 342 Thai to English Translation

2.2 3vuden Amualidensey lidesnd 15 wihefin 9Nsedvngy

sinae sieldil

I8V ININYLATY
an 314 nsalufigey 3(2-2-5)
EN 314 Public Speaking
an 334 [3E9ANUNIBIBINGY 3 3(2-2-5)
EN 334 Composition 3

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560
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an 475
EN 475
N 476
EN 476

an 456
EN 456
an 461
EN 461
an 462
EN 462
2N 463
EN 463
an 464
EN 464
an 465
EN 465
9N 466
EN 466
an 467
EN 467
9N 468
EN 468
an 469
EN 469
an 457
EN 457

s183BINIYIANENS

Anusilesiueatunwgengwunusuiuy

Introduction to World Englishes

MvaAnasINIiuNIMISINg Y

Selected Topics in English Language

$193Y1I550UAR
unazasnales
Shakespearean Drama
13IEUNTIULAN

Children Literature
13TUNTTUIINALY
Contemporary Literature
1530UNITUATT LAY
Popular Fiction in English
1550unsIulan

World Literature
15IUATTUAUNINEUAS
Literature and Films
L%ﬂégué’mmasam%ﬁu
British and American Short Stories
FIwuinsuatieny

The Development of Novels
ssaunssulnglunensingy
Thai Fiction in English
ITuN1sUNNITNUS

The Development of Poetry
WITOANATTIUITIUNTTUNIBING 1

Selected Topics in Literature

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560
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s1gvIn1sula

an 443 MsuUatugs (Sanqu-lne) 3(2-2-5)
EN 443 Advanced English-Thai Translation

an 444 nsudadugs (ne-8anqu) 3(2-2-5)
EN 444 Advanced Thai-English Translation

an 445 MIUUaLTegsng 3(2-2-5)
EN 445 Business English Translation

$197YINWITINGHANIZAU

an 481 wdanguiilenisdeansmiegsna 3(2-2-5)
EN 481 English for Business Communication

an 482 awdanguiiionisdeansimuuinisguamn 3(3-0-6)
EN 482 English for Health Service Communication

on 483 mwé’aﬂqmﬁami?iamimmjut,l,az%a?ﬁﬂmﬁ 3(3-0-6)
EN 483 English for Mass Media and Journalism

on 484 mmé’aﬂqwﬁamsviauﬁsmt,azmﬂmlsu 3(3-0-6)
EN 484 English for Tourism and Hospitality

an 485 Awndanguiilenisdeanssnugsianisty 3(3-0-6)
EN 485 English for Airline Business

an 486 AWIDINWLTINGYNY 3(3-0-6)
EN 486 English for Legal Purposes

an 493 BN1sEeUNMBISINgY 3(2-2-5)
EN 493 English Language Teaching

2.3 vundvuszaunisalivndn wweniseulitasndn 4 wuleia 210

sedvdeluil

an 496 NsANwBaTY 4(0-12-0)
EN 496 Independent Study

an 497 Uz aunN1TalT NI UG T 4(0-12-0)
EN 497 Cross Cultural Experience

an 498 Uszaun1saliunTn 4(0-12-0)
EN 498 Internship

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560
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3. MU N Avuabissulidesndi 18 wuieda

aa v = a a a = o a a v a a a
uamf\]gma\‘iLa@ﬂLiUuaTﬂ’]'ﬁ“lﬂiﬂ'}ﬂﬁﬁUQwLﬂﬂa'ﬂiﬂauwwq'}ﬂﬁﬂaEJﬁ?Llﬂiuchi'ﬂiW

P a Y o o el e [J (% ' 1 a =
L‘UU'JGU’]I‘VII]’]EJIG]?]']LLu%ﬁ,J']‘UEN@’]‘\]'ﬁ‘EJ‘VIUSJﬂUW mmuluuaam'l 18 NUIWAG LAZANYINL

PonmuakazeulvemangnTIYntug

4. vy aankas nruslmseulitasnin 6 nuefs

Tidenisoulusegdnle g NUsdeunslunrineidurEuaTunsil

3.1.4 WHUNISAN®EN

U9 1 aaSeuin 1

a = o 1 a
Anemaly 15 wdqenn
NANININ 6 mhgin

nquIvInemans adamansuazimalulad

U9 1 maseun 2

a = o 1 a
Anemaly 15 wiqwnn
NANINN 6 mhgin

naulvInermans adamansuazimalulad

3 WA 3 WA
nauvAaUeans 6 whein | ngudnAauaans 6 wiein
Av1U9AU 6 wulgin | AUAU 9 wu2win
an 111 nisilauagnisun 1 3(2-2-5) | 8n 112 MsilauaznIsnm 2 3(2-2-5)
oA 121 #anNnN1581U 3(2-2-5) | an 131 msBeuidosdu 3(2-2-5)

BN 122 MWLALTINWENISANIATIZIINTAI
3(2-2-5)
1N - wulgin | 397 - wu2wAn
A aNLEI - wiwAn | Iy naentds - wuaein
FAUITUIUNUAN 21 wdenn | IUIIUIURULAN 24 wiena
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N 2 maseun 1

U 2 aAeun 2

AY1UIAY 15 widdein | 3vUeAu 12 widena

an 213 nsilauagnisnm 3 3(2-2-5) | 8n 233 MSWLUITBIAIIY 2 3(2-2-5)

BN 223 N159UBNATIETIANTA 3(2-2-5) | an 335 finugnadouiug 3(3-0-6)

on 251 fugiuAuRawas Sansssung Suan on 253 Sosududesiu 3(3-0-6)
3(3-0-6) 9N 272 dnAnansn1wdangy 3(3-0-6)

on 271 amafilassuieaiuninangu 3(3-0-6)

9N 232 NSWEUEEIAY 1 3(2-2-5)

N 6 wignn | vl 6 wqenn

AyuFONLET - Wi | Ayndenied 0-3  wudein

FUINUIUNUILNA 21 wddein | SuRUUNURYnn 18-21 waein

I 3 neSeun 1

I 3 neSeun 2

v109AU 9 wulein | AUAU 9 wiqein
an 341 N1swUan1¥sIngu-ne 3(2-2-5) | on 342 nMswlanmelne-dingu 3(2-2-5)
on 354 Yeunsosazuvazasilowdu  3(3:0-6) | en 355 assaunmiansaidedu 3(3-0-6)
an 373 @Iy 3(3-0-6) | 8N 374 szUUMEALaENENdUITUS  3(3-0-6)
Avaen 6 wdlgin | vden 6 wuaein
v1n 3-6  wudwna | 2N 3-6  Wu2wAn
A aNLEI 0-3  wudawAn | I ARNLES 0-3 %l
FAUITUIUNUAN 21-27 WA | $INIUIURULAA 21-27 wiqena
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I 3 madeud 3

Fvmuanuszaun1slIvnIn weniseulitesndn 4 wiaeAn MNedveed
oA 496 NSANWDETY

oA 497 USTaun1altns Inus s

8N 498 Us¥aun1salivnTn

SAUIIUIUNUILNG i} 28nA
N 4 maSeun 1 N 4 maSeun 2
AY1UIAU 3 WUWAR | 2Y1UIAY 3 IILYInTe)

8N 303 MWIBINQWNENITINTENNTONER TN 3 | 83N 304 MwdInguLiNenIsTeunSaugenTn 4

3(2-2-5) 3(2-2-5)
Aaen 6 wilena | 2vEen 3 wienn
3un 3-6  wdwAn | AN 3-6  %u2eAn
AV [ONLES 0-3  wuwAn | IvudanEs 0-3  wudqenn
SAUIIUIURUAN 12-18 %U2®AN | SIUITUIUNULAA 9-15  wU2WAA
ANAUBVDITREIUN

an : INYDINY Y

EN : English

wudhivds FudinsiSeu

evdfiaes NaxIv

0 wvaeds  fugiumnld

1 vaneiie msileyn

2 wnede Asenu
3 WNEde NS
4 veds Msuda
5 wanefle  Uiunneeusnuagiiugiuissued
6  MEDY  SPULNILAEIBENTDY
7 Wede A1wAEns
8 Wi inwslanigna
9  wweds  Uszaunsalivnaw
e a TR AU

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560 24




AUNRNIYVDIIUIUAUIUNA

LU 3(3-0-6)
FLAYUDNINAY UL FUIUNRUIYNATIY
LY I3 LY d‘ = o QIJ a0 [} '3
FauluI AU 1 vuneha Inudlumgudedunam

Y I3 o =2 (3 Y awva | o (3
fauluidaumg 2 e QWU’JWU'JIMQUQU@@E]?{UWIW

favluadudigm 3 wunena FUIUTNLIAN YR8 AULDIRFUAY

3.1.5 nuand v lnnwdange (d1usuiidnlvenduy)

1) Inguszasd

1. WebigAnwiianuianuansalunistdnudingy aunsofnsdedeasla

Juedned Madvinee fe W e 81 1Teu

2. WeliAnuianuannsalunishnfinsgiaranansayszgndldnudi
TunsiaunueILardInLeg19lin s ITULALITEETTY

3. Weligdnwihanudnmudngulilismsuanuiivienlunisussnou

a =~ ' v o X Y 1 o a a
a1¥nuazAnwsieluseaunaulasgaiuseansam

2) AMENUAVBIELTRNE

9 v

a

Tanfzdonseudninaudinguardeadudiunisaevdndondusowiviv

v d‘ a U LY a d‘ IS = Y Ua a
ﬂ']‘l“J']EJ\‘iﬂq@ﬂ%%LU@ﬁUﬁNﬂﬁiUﬂ?ﬁL%'EJ‘U“V] 2 %@Qﬂﬂﬂﬂ?ﬁﬁﬂ‘@ﬂ LLaglﬂﬁU@‘HMWf\ﬂﬂﬂqﬂTﬁﬁﬂqwﬁ

AL IUAN
3) Tassaisvawdngnsuazanedv dwmalidnulitiosndn 24 misefin fail
A INUIAU 18 weda
nidenlitesnia 6 nuwhn
3.1 Sylndedu svualdSeu 18 wmbein feil
edvTnezaenlesdy 12 wiqein
an 111 msilalagnsya 1 3(2-2-5)
EN 111 Listening and Speaking |
an 112 msilalagnisnm 2 3(2-2-5)
EN 112 Listening and Speaking 2
an 121 NaNNITe1U 3(2-2-5)
EN 121 Reading Techniques
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an 131
EN 131

an 251
EN 251

an 271
EN 271

|n 223
EN 223
an 232
EN 232
an 253
EN 253
an 314
EN 314
an 341
EN 341
an 481
EN 481
2N 483
EN 483
an 484
EN 484

AU DIAU

Basic Writing

18315 TUARLUDIAU

WUFIUANUAALAL TAUSTTURE TURN

Introduction to Western Thought and Culture

FIIVINYIANEAT
AuiUesunedInun1wseng w

Introduction to English Language

3(2-2-5)

3 BUBAA

3(3-0-6)

3 BUNA

3 (3-0-6)

3.2 3ylmdan nviusliidsniseulidesnin 6 wdigin 91n5187390

sieldil

NM991UTIATIZLAZ T30

Analytical and Critical Reading

13e9AY 1

Composition |

Sovufudosdu

Introduction to Prose

mawludiguy

Public Speaking

nsuUasangu-ne

English to Thai Translation
mmé’aﬂqmﬁams?iamimaqiﬁa

English for Business Communication
mw’lé’ﬂﬂqmﬁami?iaaﬁmaﬁuul,l,azﬁa?ﬁﬁmﬁ
English for Mass Media and Journalism
ﬂ?iﬂﬁéj\‘iﬂqwlﬁ@miﬂ/ia\‘iLﬁEJ’JLLaSﬂ’ﬁIi\iLLﬁiJ

English for Tourism and Hospitality

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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3.1.6 AN5UIYSIYIYN
1. BUNIVINSANYINQLY

1.1. NNAIVINWIUALNNTTOHT

uAd 111 awnlnesilansdesns 3(3-0-6)
SWU 111 Thai for Communication

AnwiesdUsznauveInIsdeans msils mIwa nseu Madou msduaszsinnudn
wagnadsnislinwingiiensdoasluaniunisalingg Inouinugnindouaguau deanny

VYIRYAIU AT WITUUIAINY

wA? 121 aendeanguiieuszansnmnisieans 1 3(2-2-5)
SWU 121 English for Effective Communication 1

Anwinaginiinyen1w1denge lanewdunisilanagnisnaniwideangulugiue
awwnssemaluaniunsaiineg sunmsihuuuiindanisilaazne neldnszuiunsseus de

LALMALUL AT ANSAUNANANNVANYNI L LA UDNAD IS U

W7 122 anendanguiieuszansnmnisaeans 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2

Anwinasiniinwen1widangy lagiiun1981ukazn19sun1w1dengulugiuy
Ay nslsemaluaniunisalane dunsisuuiniinniseiuwaznsen Ingldnseuiunsiseus

= a a{' 1 v =
G LLaZWW’]I‘L!I@Ua"liaum/lﬁﬂﬁaqﬂwaWUWﬁﬂLULLagu@ﬂViENLiEJ‘L!

WA 123 ANENIDINGELNBNISHBANTUIUIYIR 1 3(2-2-5)
SWU 123 English for International Communication 1
Anwmanmisldnudainguleeidunisiliaznisyadmsugiseunldnwdngulugiue

Mmdunrwuuif Maddnd dudu Uszlea heinsalfdudou waznisesndss InUufdinis

aunulugniunisaleneg dude uagianssunisiseuiivanraienslukasuenieuseuy

ufl 124 mmé’anqmﬁamsé"aaﬁmmﬂna 2 3(2-2-5)
SWU 124 English for International Communication 2

Anwnannisldnundingulasiiuniserunaznislisudmiugiseunldniwsangwly

'
a a wa |1

grugiidunwiuiued nsindeusesanuluidefinainuate IngiinUujdaniuianssunis

Seuinne Malulavuanviodiseu
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1.2 ngudvwaiunsly
A7 131 AanA 1(0-2-1)
SWU 131 Social Dance

waiakazinundosiulunmaduiadlusomesieg maasuadaussanmnienie

wazyadnwnzaud msunsudana naenauisemlunisiudanaiieaunn

UA2 132 dUTIANNEIUYAAA 1(0-2-1)
SWU 132 Personal Fitness
Mﬁﬂﬂ?iﬁﬂgﬁﬂﬂ@ﬂﬂ’ﬁﬁ%’]ﬂLLﬁzﬁGlJ‘lJ’]ﬁiJiiﬂﬂ?W‘Vl’NﬂﬂBﬁWUV"’]’NQJLLGﬁ\‘iLLN ﬂ’l"lllL%’] AN

AN LazANEAEUTRINAINouaz NS IUYRIsTUIUMSIaiuuladin

4D 133 NISIUNYITND 1(0-2-1)
SWU 133 Jogging for Health
NANN1T9BNARINYAILAITILNNE N1TINNY1ENLWTUAINUDANUVBITEUUNIT

Inadeulainuazaugnnguuedsnanieg NsIalusinsuniseaniaaniesiensiamnesiieaunIn

ufn 134 ez 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga
wadakazinuweiiossulunisinlens N1sHNTEUUNISMIE1a ANUBDUFD WAZADNY

WL IIUDIT IO VNN

uAq 135 3181 1(0-2-1)
SWU 135 Swimming
WAALAEAINYZIUDIRUIBINITINEUY N15I18UIIRILE AISLEEHES NEUTINNININNIY

nRnINsusdy nsiiusnegunsel wazenudasasielunisineuiiiogunn

WA2 136 LuAliufu 1(0-2-1)
SWU 136 Badminton

vinwennsBu maiedeuil m3dulsl msiignwihileuazvdsile nsnu nsdegn Msiau
gnuthantng natsmsiaulssanifsuazUssang maiusnwigunsaitazardasadelunisiay

wuATUAULNBgUN N

UA2 137 wuildd 1(0-2-1)
SWU 137 Tennis

wadawarnweiUosnulunisaumuila Unsentunisvunuda nfn1NISwITy Nalo

maaulsznfeILaslssnng nsiiusnegunsal wasanudasadielunisiaunuiaiiogunn
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A2 138 naan 1(0-2-1)
SWU 138 Golf

I3 a I3 o P ) v .:4' Y a ' ¢ v
AMULUUNIYDINWINDAN NNWYEN1TEU ﬂ']iﬁl‘Ulll ﬂ'ﬁL‘WJEJ\ﬂ,ﬂJ ARNINTSLaUNDaN ﬂ']{[fli

& o ¢ ) ' ¢ A
LLa%LﬂUiﬂUWQﬂﬂﬁm LLa%ﬂ'mll‘Ua@ﬂﬂﬂluﬂqﬁLaUﬂ@aWLW@qmﬂq‘W

4A7 139 nIseinlaeniskunun 1(0-2-1)
SWU 139 Weight Training

watan1seeniidiniewuuldiaiesdioris nann1sufun n1sinlaenisldumtnuas
(3 a 4 S a ' ¥ d’lj ! (Y = a
n1suszgnAnginiamansiazasTIine1vessruulaseTauanduile augluiunis@nwimaila

nsenlagnslddmdniieguam

1.3. nguA¥Ysuns (mendnans adiasnans uazinalulag)

U2 141 FIalulanhavia 3(3-0-6)
SWU 141 Life in a Digital World

AnwiAnudfyvosnszuiuntsaoarshazvalulaglulanfdva inwen158UAU N5
Uszilludeansauna n13919890aya TesTTLAzngMIefieItes Audunsiglulanfaviauaziug
nan1sdesiu msduauslugduuudieg n1sdanisanusitenisiseuinaendiniaznis3ivingiu

A =
dansauwALazinAlulag

% [

47 241 wudlduwalulagfInawasdeny 2(1-2-3)

SWU 241 Digital Technology and Society Trends

Y

AnwiTauinisuazwuifnveanalulagfdvianinansenudediaulusiuinusssy
WsEgAY N5kl wagdwindeu Ussiliunginssunisusiaamalulaguasdinuiazauidn saum9

Fazvwnlturewnalulagfavaludsnulanaunan

A 242 ARAANERTIUTINUITI1IY 3(3-0-6)
SWU 242 Mathematics in Daily Life

ANYIITAALAENENNITANAAIANTIUAUARILTINTINTIALIVANE ANAFERTEUTU
AUTINALAEAITAINIUANE ANAAIAATIUAIINY AITHATIZTIAUAY N1THUARIILMINEY NS

UszgnaldadinenansuazatnlutinUsedniv
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WAQ 243 N15IANINNTRUEIUYAAS 3(3-0-6)
SWU 243 Personal Financial Management
ANYINENAITINUHULAZAITIANITNNNITIRY 1ATOIHN19N1TRUTUNNTUS I TAN N

AFBIEILYAAD YaAIRUANNAY LasnAlulaBn1ani1sty MITIUTINLAETATIERUeYaN1INTRY

dauqﬂﬂa ATIUNUNNATE N15IUNUNTERULAEUTEAY NSUSIINT AT ATTINNUANYIU

uA1 244 AnendnansiieTInuarduandauiin 3(3-0-6)
SWU 244 Science for Better Life and Environment

AnwanARLaYNITUIUNITAANIEIMENMEanS seuuilnmineiasanudidgyueiniseg

] (Y '

Jdueg1vanna Iermansuseynd walulad NanTENUYIANNLITYNIINIMIanTLAY
I ad

wAluladNilseddTin iwiswgha denu dwandey uwazn1sussandldinermansednesgiinviuwazlu

APSFDAILINADY

UAQ 245  Anerdans walulag wasdeny 2(2-0-4)
SWU 245 Science, Technology and Society

Anwinseuiwiad wagidAnvestinIneeansnidunuimluvanisaldifyesian
NANSENUYBINYFAIE@nsLazinalulaglulfin1ediny nsagvaufnInendIadnshazinalulad iy

Usunderulnelutagiu

uA1 246 AnTIALEFUNW 2(2-0-4)
SWU 246 Healthy Lifestyle

AnweadusenaulazANU@AYvIguAINLULDATIN UadedAnylinasiogunin 1sa
aaddaa U a Yaa 6 aa U % v aadada a b4 (3
TRTIntungAnssunslETinvesyed awne destuiarnisinw nsiwuIaTingaseasse

wazn1sUsTENAlIuInNITUMEINgAEns

UA1 247 91NTLIBTIN 2(1-2-3)
SWU 247 Food for Life

AnwinrudiAyvetemsuaglaruInsdmiunnYiie aisiiioguain ayulng
NARAUILESNEIMNT SURTIBIINDMITHaTIIATEIUALUAERY naNAISIEINTouaNISAUSAY

A a 1 =% ] ! U a d‘ U = 1
2115 Msidenusiaamedyan waznisiinUseneuemisegisieainingiviuaendeuaziinaei
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UAD 248 WALIIUNIGLEIN 2(2-0-4)
SWU 248 Alternative Energy

AnwiAnunuIY ﬂ’]’]ﬂJﬁ’]ﬁQJ} NITUVIUAT UNUIMLASNANTENUYBINT NI UNSN LAY

(% L4 v 1

NaIuUNaLny Usingnisallaniou n1seysnenasaiueg1alidiudiy n1slanasuegnall

9

a

Uszansnmuaziludnsiudsandon n1sdanisndanugusy vesyueu wazdanwisld diegd

Y

YyaazimaluladNianyeau

L%

uAq 341 gsnalulandavia 2(1-2-3)
SWU 341 Business in a Digital World

o

AnwiwuiAakaznann1singsnatulaniiva wuilis nanaSesssukaznguuiey

a v ) 9 a A ) v
Netes winnssuaumalulagansaumanaznisdeansiutayiuiazinliylusuieg

1.4. NGNIVIYTUINTG (WY BEAIEATUAZHIANATENS)

uAn 151 ansAnwmaluiewauyed 3(3-0-6)
SWU 151 General Education for Human Development

ANYIAIUNNIY AITUEIALY LLaz@mﬁiwaﬁmﬁﬂmﬁalﬂ Uselnnasusyy1vos
AN ATUATUNTILIA LﬂmmaﬁLW’Tﬁwaamsﬁﬂwﬂuizﬁuqmﬁﬂm ANAAYLAZ LU

NaNsRRING AN Ila wazlyayy Msmurinyen1siseus n1sdeans N15ANIATIEN N3

ATz waznsAUaiog 19ty

uAd 161 wywdludeauuvienisiseus 2(2-0-4)
SWU 161 Human in Learning Society

Anwiauduiusseninayudiudiag Nidsaulnswardeaulan nansenuveInis
Waguwlawmsdinusan13aniduTinkasdwindon AMUEIAYYaINITHANIANLToEsBLLY

wagm I liuTinegalnnsssuasesssuludinuuvianisious

UA7 251 AUASLAZINTNINYEY 2(1-2-3)
SWU 251 Music and Human Spirit

a L3

Anwndinszidndygin osual waznginssuveswyed lagldaunsiduniaaiiolunis

[
o

\SHUIAMAIYBINULBILATUTUNYDIFAIAL TINNIRNUTEENALAAIENBARAUNTTULUUYTUINITE

A15770UVU
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w1 252 quviBsAansiiedin 3(3-0-6)
SWU 252 Aesthetics for Life

ANYIUIAAN A UFUNIEANENT AUNTEAAATIUTIYTNINTNINNLITINUSTINY A

AaUe N1TUAAT AUAST ITTIUNTTN AUNTeEARATUFURTUSAUUTUNFIAY TWUTTTU LATSITUVIA

AINA0Y

A7 253 GUVIREAUNUN 2(1-2-3)
SWU 253 Dialogue

ANWIFIUAA ¥ NATT WUINNUHUATRIGUNTEAUNUY TEAUVDINITADATT A5

Uszgndldgqunigaununlunisandudin lngn1suanldsudseaunisal n1sa1enennufaway
Ve ! [ % ! a 1 = d’( a v Y i ! =2 a wva )

ANusansAuuAavznsilaeg19dinds n1siseuimelasgralatasiy wazn1sinufiRqunse

aununluan unsalNainuane

UAQ 254  AaUshazANUANES19E5A 2(1-2-3)
SWU 254 Art and Creativity

Anw1AUAILAEINUNGIANNANATINETIARAEIUAUINISTINB MARAMUNULALFUNT UL

TuauRavsununuszny TuusunimusssuNrainaney

WAQ 255  §ITUYLTIN 2(1-2-3)
SWU 255 Constitution For Living

IS Sa o Aa

Anwimansssuuydin IdeTin ngnisasieudin nsidialugidmunenaay
nann1sURURAUTUgIUEANNTNNAVIYUBY waEUNNITHALITIA Lnen1TATIZRAZATIMUI

NINSHRILIAULDINTBURNUL TR

uA1 256  MseuiioTin 2(2-0-4)
SWU 256 Reading for Life

Anv1ann1591uIU1aAIN AATITI AANN ATalkazUTEUANUTEY Tagn1Tau

IMNUNAUTYUSTIVIAINNATY

13 257 25saunsIuuazwamialyn 2(2-0-4)
SWU 257 Literature for Intellectual Powers

Anwwwifn AuAT warguYseEIINITTANssulnevansULuunsluefnuayswads n1s

AazinssunssuineMAanamIsdyglazonszauInta
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uAq 258 Aauznswauaznisuaue 2(2-0-4)
SWU 258 Arts of Speaking and Presentation

Anv109AUIENOU ANUNNNEY ANAIAY UTLANUAZNAIBNITNA N1SIATENATE LAY

WaM NSISPULSLIANIUARA NITIUNYA NITHAUITIUNBIMAZETIUNTAUNTNAUTEANA

UAQ 261  warllasd il 3(3-0-6)
SWU 261 Active Citizens
Anwuszifanudunitariausssunienisiileanisunasesveslineg nszulruvial

Weatunadisduszuauysyisulng ngmany seuunt® nihfinailewusysssuuey AnudAyves

o =

A1SEAVANAURID IUNITANTUTIN NNSHINFNLUNANTITUL WAL NISHEIUTINAAAIULVADUAT bUFIAL

FuwINsUsudlugugnadissondaulasnaiiodlan

uA1 262 UsESRAnansuaznastuAfaussay 2(2-0-4)
SWU 262 History and Effects on Society

1Y |

AnwduaideyanasinnnisaldiAgniasy iRmansnidundsduindeudnuainedng

v Y

Ta90u Biasginsyuiumavasunlamnanisided wsugna dau wazwuiliunisneguniedaasly

[

ySunvadlanifing

uA7 263 wywdRUFUANIN 2(2-0-4)

SWU 263 Human and Peace
AnwiiulfnuasnguneIfuduANIn nandussssuaINeIawl Syl ANULYe
Tausssu agnsianisanudanddlutinaseunt guau dau sauiawnAauazn1suiRveswindl

a a

gauN1salNeTUFURN LA A URFUVR LY ¥E YA

9 9

UA7 264 UYWSlUFIRUNYIAUTITH 2(2-0-4)
SWU 264 Human in Multicultural Society

AnwiAnunneuazANdAyvosduny ausssu Inensinseiladesulaseasng
o & a = A ] - acaa i o a o
N9FIAY LWBYIA M1aul N13ANY NinadenuTauarInTInvesnguauludiny nsiasuads

nsvuLvied wagnsusumludemunyinusssy
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[

uAq 265  AsEgnalan1fdn 3(3-0-6)
SWU 265 Economic Globalization

AnvunAaasvgialaniiiomd wleuemaasusiavesussimanidninaselani it
N1353UNFUNNLATYIND aTuN1T¥uTEnIalseme Ingaiasegiatan wudldulusuianuay

HANTENUABNITATITIN ARBATULLININNITHAIUIDE NGB UMUNANLATYFAINDLNES

uAQ 266  USugyLATEgNanaLiNes 2(2-0-4)
SWU 266 Sufficiency Economy

Anwgindaazanminluvesdsnslng wuiAausvguaswgianeiios Wisuiisuiu
isuganinszuandn lnonisieuiainlasinisduiewnainnszvdid MaRs il
Uszgndldlumsdiduinuagmsusznevendn suazihlugnisiiemuesuumssuiinousedny

LATAILINABY WIBNSHAIUNBEN g g uN8lanSELalan1A IR

uA1 267 wann1sIRNITALE TN 2(2-0-4)
SWU 267 Principles of Modern Management
AnwuIAnkaEnaNNITIANTS Nunsiansadelva wwiAnneIfunITIanITesAns

ns¥ANIMINeINTUYYd nsiawiedng wwildunisdanisaiglniuazmainudsnuegnededu

UAD 268  NNSANWININFIANAIYNTLUIUNTTIVY 2(1-2-3)

SWU 268 Social Study by Research

= 14 L3 v

Anwiteyanaziuanisaliinansenudrdgysenisildsundamisdenudagdulaenis

Y 9

Sewiuuuidedugu wieliAnanudilesgndndaazanunsadenlaadeyannnsivelignisly

Uselgaulunsiauinued d9A1 kasdawInany

WAQ 351 NITWAILIYATAAIN 3(2-2-5)
SWU 351 Personality Development

ﬁﬂ‘l‘fﬂﬂ’l’]&l%ﬂ’]ﬁLLagﬂ’]’WNﬁ’]ﬁQJ}‘U@Qﬂ?ﬁﬁ%ﬂ’]uﬂaﬂﬂﬁw ﬂ’l’]ﬂJLLGlﬂﬁhﬂiSWﬂ’Nuﬂﬂa N9

AATIBNRATUTEIUYATNAIMNAETULAZAIBUBNTYDINULEY NITHMUNINARTIARDAULDINALH DY

WTHMNUF UMY Tinvedeaskaznisassduiusnminauiug oy
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A7 352 USYQUuasnIzuIunIshAn 3(3-0-6)
SWU 352 Philosophy and Thinking Process

AnwwufauazUSunanseuany Jusenwaraz AN sans WRuvinyenisan

'
o v v fw

g9 duasisn Ussgiidunszuiuntshnfiduiusiutin daan s35sumi dawindon vuiugy

D

ANUTVANG 9ANNITAL UALATITUITLTTTY

UAQ 353 NM3ANDENNINANALAZATYSIIN 3(3-0-6)
SWU 353 Logical Thinking and Ethics

[

AN¥INTTUIUNSANYTUANAUUNUFIUAIINS AMSTTH 38535H 1S8UIANEATY

o

ada ! a Y [ =% v Y U4 a a 1 = =
VENIBANBYWNULNANAIINAILUUNINEIAN LL@SNﬂ‘WWUWWUL@QSLMLUUE:JTLNEWNN‘\]N ANDYWNULNANEG U

ARITTTY ATUTITU ASITINBELAMUAVVIIUNA N INNFIANLAEEUIN DY

UAQ 354  AIUANASI9ATIANUUIANTTY 3(2-2-5)
SWU 354 Creativity and Innovation

ANWILWIAA Ngud 23AUTENBU ITNTARUIAIUARATINETIARATUTANTIN NYYAY

dvanswazninddun1stygyr nsdifnwinisiauiuinnssuiididyvedlan n1sEnUUARmuN

ANUANATNATIALAYUIANTTUN Y VUL AUINRDN NIDUVIAUNAIUADETITUYY

UA 355  WNS5ITY 3(3-0-6)

SWU 355 Buddhism
ﬁﬂmgﬁﬂﬁymLLazﬂszmumiﬁmmﬂwwﬁﬁiimﬁL‘ﬁ'msﬁmﬁumwﬁiq%% N1IWRILD

AN INTINUUFIUNNTTTTH eluBaingmians Ustan wazdaul 113 AT e ReaziauILLg

[y

o A Aa adaa a
NNAIANUUTIANUARTITULASTUATY

U7 356  AInInerdeanlun1saiugin 2(2-0-4)
SWU 356 Social Psychology for Living

AnwnlAsaasIuasngANTIUNEIAN NUFIUNTINeMAeITos i UNgANTTHNYEE 61
wUSN1IFIRUNYINIAAANG AN TTULATANTIENIITR N1TIATIEANGANTTUVDIUAAALALNGNIN
Us1ngmisainiedian nsvkuantauiledamanudauds n1sdaSungAinsuLdednunasnis

ALILAINE 19 EAINEY
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wAq 357 gunndnuaznisuiudaludeny 2(2-0-4)
SWU 357 Mental Health and Social Adaptability

ANYILUIAALALNITUIUNITEINATINEVNINTN N15USUALuFIAL MTTATIerame

wazn1stasiuguaindadoulnsy sunsnsussendldlutinusedniy

w358 RanssuadeassdiienaunTiauasdeny 2(1-2-3)
SWU 358 Creative Activities for Life and Social Development

(Y]

ANYIANUNUNY ANEIAY NSNEINT UTTLAnuagsULUUTe9nanITUES19855A

v Y

waniasuiseudusraunsalanfanssuiinuwedaula AuATLRLLAL TA51e9 dUAT1e Lagiaun

Aanssulviinauesien s TInLazdIRL

A 361 wA Lﬁmguﬁuu 3(1-4-4)
SWU 361 SWU for Communities

AnwIBnsuazAIesiioAnwiyuuy nTUINNsidNTIN IneNsyYTaNNIsNISEEuiHIY

Aanssuddn WetasuaianuiAd AU UNYU LA U TRUGTIY LATEENA F9AN SIUNBETNATIS

v v

wiusnmiakazeuledlugn syt ueg1eiidns

uA1 362 piiteygyiesdiu 2(1-2-3)
SWU 362 Local Wisdom

[ o

AnwrAuAdgilyviesdiu aruduiusvesidyyiviesduiunisasadinuag

'
a v a

WAILINTVDIYUTY AaAIUNansEnuveInszualan Ainiduntsiaugidygyiviesdu Tnenis
= P o = a 1Y) a o & v & 61
Liﬂugﬁ'ﬂllﬂﬂsqilsﬁu LD UININEUATULAS WU UIA TN UIUNEIAU i'JlIVN'UigQﬂmﬂMLUUUﬁgiﬂsﬁum@

N13ANSITIN MINMUIYLTY Lazn15eYSNEaWINDY

UAQ 363 FUNITWYNBUY 2(1-2-3)
SWU 363 Ethical Careers for Community

AnwrAuaT Az i@ nyuruigniukazia1swlusTsuei Fauindeu AMSITY
wazdmustsulagldvanyTvyuasugianeiiios Seuisiuduyuy wsuaiedndiiln anuandad

wazaumszrinludnfesvasgury suazyliAnuuwinenmsianduudngueuiiduwiuazdedu

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560 36



uA1 364  Pansiiiedenu 2(1-2-3)
SWU 364 Social Enterprise

[ [

Anw1AURNIY ANEIAEY ‘Viaﬂﬂ'1iL‘ﬂut}gUi%ﬂ’eJ‘Uﬂ’]iLLﬁ%ﬂi%U’J‘UﬂﬂﬁU%M’]iﬁaj@lﬂ’]i

o

£ 6

Aansiitedeay Seusnansiedennluguuuuieg s dunsenesannuainianisiedeny

AUKUY LazdIauamINIIas 9assAnanIsiedial niauvisinUiuRsuiugusy

2) NI NBNNWIDING Y
an 111 msWalazn1sye 1 3(2-2-5)
EN 111  Listening and Speaking |
Finwefiugrudunisilisazmanaunaunundus uaznisoondesediagnies
an 112 nsielazn1sya 2 3(2-2-5)
EN 112  Listening and Speaking Il
finvgnsilauaznisyaunaununfieiuluuiunineg newuideiisadestunis
ldlgsweiseu
an 121  “aNN15aU 3(2-2-5)
EN 121  Reading Techniques
Bnseu Ineunisldiaianisediddglunsivlaauddyuazseaziden
an 122 AWuaiingeN1sANILATIZAIRTIA] 3(2-2-5)
EN 122  Language and Critical Thinking Skills
wAnLazndnnsdesiuresnsiniiesest uasiaminugnsAnlinssilaeiy
wafiansisiany nsadisukuiinnude nMsUssiiuanuAnvemueuaznisuaniuieunuie
fufau TnsnsenuiFeuss deyarmassomnnisaitiagtu madsulaznseduneiiesfing
Wunatslunisaeunasimunyinusnsaniiassilundons Aurinueniwiua1e
an 131 madsudesdu 3(2-2-5)
EN 131  Basic Writing
fugnudiuliennsel madsusulssleaiivarnvans n1sdsuterudedodussduey
wan lngAilafanszuiunsideularnsiseusesniny
an 213 n1silauazn1snm 3 3(2-2-5)
EN 213 Listening and Speaking llI
vinugnsilsuagmanaiefuussiuimhaulawasimgnsailiagiuandesiieg
an 223 A159IUTATIRUAZIRNTA] 3(2-2-5)
EN 223  Analytical and Critical Reading

ViNweN13eulaAT eIl lngldnssnsuasnmsiivepanmunsay
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BN 232  1399AUATHIDNGY 1 3(2-2-5)
EN 232 Composition 1

MiNYeN190eUTEIANUTULUUANY N1SWEUBIUTTENElIMNSWAE NSNS
BN 233 1599AUNATWIDINGY 2 3(2-2-5)
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EN 497  Cross Cultural Experience
WuyuUszaunisaimsdouinvinazSausssuluvssmanldniwsanguduina
Litlesndn 3 dUanvi lngldsuanuiugeuainanenssun1susmsvangns aguuaziliauena
n1sissufiduniwidingulugluuuasanisi@eusisaunseanisiauenaiulinilan

aa &

TngUssiiunauinela (5) videliduiinela (U) uazddndudsuRnveudildineseninedlufinm
AILAILDN
an 498  Uszaun1salIvadw 4 (0-12-0)
EN 498 Internship

Anaulundasauniessansanes Wunalddesnit 180 ¥alus laglasunns
fmaane193dima fn1sdunuineunisiniu wasainadadunisilnau daeaguuazidnaue

< [ = =) o ! a [

Hatdunwgengulugukuurensilisusisnursenisitauenanuliniar Tneussiiunaiduy

finela (Sdeldidufinela ()

anY 303 Awdanguiitansiaseuniengentin 3 3(2-2-5)
ECP 303 English for Career Preparation llI

Winwen1se1u n13ils nsldlaseadianiu wagAdniiildlunisdearsuiunnfid
AonAFIRULN TN TFINYINTInTERUAINaIN T TN sRean T T Inquiilenisdeans
UWIMIA (Test of English for International Communication %39 TOEIC) finzuuu 650 TulU 130
AU
onY 304 MwNSINguiaNTATEINTuga TN 4 3(2-2-5)
ECP 304 English for Career Preparation IV

inwennsils nmssusuudy nsldlassadenuniidudeu wazidniluudunveinis
FoansivAnszAuuInInd Naenadestuinueiiinsgiuvesnisaeuinsefuanuaiunsalunis
?iamim‘mé’aﬂqmﬁamﬁﬁamsmmma (Test of English for International Communication %39

TOEIC) fimzuuy 700 FulU wiewiauwi

nangnsAaUAARTUNAN @1219NNYI09NYY YangRTUTUUTE .. 2560 43



3.2 ¥ ana LavUszIRaUsEvITy AwnisuazangdiveseansilFuRnveundngns
3.2.1 913139{URAYIUNENEAS
. AMIANITANED
a1ny d p o A v de g
; 518Y0ANIAT5Y A3-n-Lan(a1v13v1) aadundusanisinen
! Yitau
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3.2.2 1138UsEdmangns
. . AMAINTANEN
a9 ; .
Py 318Y0AMITE f3-In-tan(av13v) aadufidudanisinen
! Yitau
1 | 919138 as. Yunyy gau 9.U. (Mw1engw), 2543 WIneaeAaling
GEAG 2.4 (MW189neY), 2548 PRIV
Ph.D. (English and Comparative University of Warwick, UK
Literary Studies), 2557
2 | demansnansdeing AiF.U. (N¥199n91),2529 WATINIRUTITUANERNS
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University of Kent,UK
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Aadaansiudin awivinesingy Wussuunivsyansam faululnisfine 2559 AugnIINNIg

USMInangns asaiuauniussuunalninely

- MSNAU ANAY KATATIIHBUATITINVITUAUNTITUT (1AD.3 LAz UAD.4)
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UszINLasNaIUaIa5e

Yo-uwana (nwlne) UNETUNYY JANaTYaA

ABNRUINIGABINIG 819158

)

o

MU MATIANIRLIUAN ANEUYYEAERT UMNINIREASUATUNTILIA

AR d19173%7 wazaa1UuNasINIsANEN

9 q

FTAUNITANEN insAnYIFT AN Uity
N15ANYA
USeyeyei3 9.U. (Mw189ngw) UINeFURaUINg 2543
Usgyayin 9.4, (MW19IN9w) PINTUUNTINE Y 2548
Usgueyan PhD (English and University of Warwick, UK 2557
Comparative Literary
Studies)

ANULLIYIGY

English Language and Literature

NAIUNISIBINT (Founds 5 V)
1. UNAUAIBARUNIUNTAISIVINTIZAUBIRUAZUIUYIR
Udomlamun, Nanthanoot. (2015). “Diasporic Memory, Commodity, and the Politics of the Gift
in Monique Truong’s The Book of Salt”. ASR: Chiang Mai University Journal of Social
Science and Humanities, Volume 2 Number 1 January — June 2015. pp. 55-77.
2. unarildFunsnaatuinaINMsUsEgA TN SERUTAEBULN A

3. ANS/NUNHD

4. N1989UsDU

IRAIY Fosrein

EN 253 Introduction to Prose

EN 355 Introduction to Literary Criticism
EN 464 World Literature
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Yo-uwana (nwlne) WNEININFY wiaN

AUVLINIIYINIG  HeAanT19158

M9 A1ATIPININLTUAN  ASUYWEANENS UNTINIREATUATUNTILIA
Al 8191391 wazaatuRidnsansAnen
o = a = an yo g o e
FTAUNITANYD iN15ANEINLATY GREIVG Y Uiau
=
N1SANYN
Useyaues GRVNGRITLERTIY) WNINYIRLTITUANEAS 2529
USeyeyin 2.4 (NMw1dangw) PHDINTUUNTINGSY 2540
AULTYIYVIGY

English Language, Translation

NAIIUNI9IVINIG (Faunas 5 V)

o/

1. UNAMUITEANUNTIUINFTAITIVINITILAUYIRRASUIUIYVIA
2. unarwitldFunisinuiatuiuannisussgaivinsssuavEauuna
Kaewcha, Nattha, Piyawan Kullamai and Walaiporn Chaya. “Characteristics of English Essay
Writing Written by Thai Undergraduate Learners Majoring in English in Srinakharinwirot
University”. 2nd International Conference on Language, Literature, and Cultural
Studies, 20-21 August 2015, pp. 331-346.
3. f191/uileEe

4. N1989UsDU

IRAIY Foseiwn

EN 131 Basic Writing

EN 121 Reading Techniques

EN 341 English to Thai Translation

5. uIdenlasu
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Yo-wwana (nwlne) wedsIvy  sITUNY

v

ABNRUINIGITING 919158

M9 N1AIPININLTUAN  ABUYYEANENT UNTINIREATUATUNTILIA
Al 8191391 wazaatuRidnsansAnen
o = a = Y yo g o e
FTAUNSTANYD N5ANEINLATY dounAnen Uiau
=
N1SANYN
Useyaues GRVNGRITLERTIY) WNINIRENYATAIARNS 2554
USeyeyin ARy, (MwiransUssend) | WiIneaeuing 2559
AULTYIYVIGY

Applied Linguistics, Corpus Linguistics, English Language Teaching

NAIIUNI9IVINIG (Faunas 5 V)

o/

1. UNAMUIYANUWIUINTAITIVINITTEAUBIRLAZUIUNYIR

2. unanafilgsumsiiiunatufnannsuszguivinsssaurAniouIuIvIf

Tampanich S., & Soranastaporn, S. (2017). “Creation and Analysis of Academic Corpus in

Language Studies”. In Tungkhawet (Ed.), Proceedings of The 10th International HUSOC

Conference Academic-Research: Dynamics of Humanities and Social Sciences in

Cross-Border Societies (pp. 534-543). Chiang Rai: Thailand: Chiang Rai Rajabhat

University.

3. ANS/NUNHD

4. N1989UEDU

INAIY Foreim

EN 131 Basic Writing

EN 335 Advanced Study Skills
EN 373 English Phonology

5. Nuidenlasu
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Yo-wwana (nwlne) Garry William McFeeter

AUNLINIIYINTG 913158
M9 A1ATIPININLTUAN  ASUYWEANENS UNTINIREATUATUNTILIA
Al 8191391 wazaatuRidnsansAnen
o = a = v vo g o e
FTAUNSANEN iN15ANEINLATY danuinFnu Yiiau
=
N15ANY
U‘%Qj,mﬂﬂg B.A. (English) Queen’s University, Belfast, UK 2554
ﬂ%EUUEUﬂIVI M.A. (English) Queen’s University, Belfast, UK 2555
AULTYIYVIGY

English Language and Literature

NAIIUNI9IVINIG (Faunas 5 V)

o/

1. UNAMUIYANUWIUINFTEITIVINITTEAUBIRAZUIUIYIR

2. unarwitldFunisnuiatuiuannisussgaivinsssauAvEauua
Pimphakorn, C., and Mcfeeter, M. (2016). Imperialism, Commerce, Printing Culture and their Effects
on the British Society in the Eighteenth Century. Pedagosgical and Cultural Approaches in

Western Language International Conference. (pp. 65-86).

3. ANS/NUNHD

6. N19LIUFDU

IRAIY Foeim

EN 111 Listening and Speaking 1

EN 465 Literature and Films

EN 467 The Development of the Novel

aw o

7. NuITenlasu

angasAaUMEnsUMIR @19713N1W09NEY MangnsuTuUTe w.e. 2560 108



Yo-wwana (nwlne) UNENYUNAY  WUNENT

AUNLINIIYINTG 913158
M9 N1ATIPININLTUAN  ABUYYEANENT UNTINIREATUATUNTILIA
Al 8191391 wazaatuRidnsansAnen
o = a = v vo g o e
FTAUNSANYN N5ANEINLATY dnuinfnen Uiy
=
N15ANYN
Useyaues 9.U. (MW1dINQw) IAINTUUMTINETY 2556
Useyeyain M.A. (Postcolonial University of Kent, UK 2557
Studies)
AULTLIVIGY

Postcolonial Studies, English Language and Literature

NAIIUNI9IVINIG (Faunas 5 V)

o/

1. UNAMUIYANUWIUINFAITIVINITTEAUBIRLAZUIUNYIR

2. unarwitldFunisanuiatuiuannisussguivinsssRuavEauua
Pimphakorn, C., and Mcfeeter, M. (2016). Imperialism, Commerce, Printing Culture and their
Effects on the British Society in the Eighteenth Century. Pedagogical and Cultural

Approaches in Western Language International Conference. (pp. 65-86).

3. ANSY/NUNED

8. N1s9usU

IRAIYN Fosre3m

EN251 Introduction to Western Thought and Culture
EN354 Introduction to Poetry and Drama

EN463 Popular Fiction

a v

9. NuIenlasu
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auangAsLA Aadmansdndin a1ivnTweangy
JovdngasUfuup  Aaumanstdin a1vinnwdingy
Sudnsuidsluniansinud 1 In1sfnwil 2560
A1s1suanINsIUSUiulasIEs 193 eNAEN BN Y
serdnamangnsuiudge 2555 uasnangasuiuuse 2560
Taseasnanangasiain Tassasnamangnsuiuuse
naudvenwgingy  kitdesndn 81 vuiein NGNIVUBNNB1DING Y Livosndn 84 wiedn
ﬁugw%mwn 18 muqein | Avwnu 21 ¥iaein
an 111 nsilauagmsnn 1 3 yhefin an 111 msilawagnsne 1 3 vidaeiin
an 121 N9 3 vlena an 112 nsilawagnsun 2 3 vdlena
on 131 msdeudesiu 3 vdlena an 121 nann15ou 3 Mein
9N 221 NWaZTinBENIsANATIZRATsal | 3 Miheds on 131 nmadeudesiu 3 Mg
on 251 Mugruiansssung Suan 3 miefin AN 122 AW ILaZYiN¥EN15ANILATIEIINNSA] 3 miefin
on 291 mudidesiuRentuniun 3 vidaeiin on 251 fugunnuAnuas Sausssune Tuan 3 vidaeiin
an 271 mmﬁl,ﬁ?aaé’uﬁmﬁ’ummé’mqw 3 vdaenn
Jynandefu 51 wiaefn NANIZAI 36 wiaefn
an 211 msflsuagnsya 2 3 vidaeiin an 213 msilauasyn 3 3 vhefin
an 212 msilsuaznsya 3 3 vlena an 223 N3 TUTTIATITALAZ I T0) 3 vdlena
an 222 NM3MUTIIATIZAaz A0l 1 3 mhein an 232 1389A27% 1 3 miein
an 231 NSWHUTEIANY 1 3 wiaein BN 233 1389A77% 2 3 wiaei
an 292 dnAansn1wsingy 3 vlena an 335 ﬁ'ﬂwsmiﬁau%u’uqﬂ 3 vlena
aNn 331 MITYUTEIAY 2 3 vdaeno AN 272 NAanINIBINg Y 3 vdaen
an 341 nannskua 3 wena BN 373 ENINYIN1WIDINGY 3 wiena
an 351 N1IANYITINAR 3 miefin an 374 s3UUMheALazIINgdUNUS 3 miefin
an 252 ssauminnsaiiecdy 3 wiein an 253 Sosufuiad 3 wiein
an 354 %aﬂﬂiamazwazmﬁmﬁu 3 vdlena
on 355 25sauAinseidesdu 3 yilein
an 341 n1suiadingu-tne 3 vena
an 342 nsulalve-ingy 3 vdlena
IUsAUANENYEEAEAS 2 wigin
v 303 Mwanquiiiensiieamiengen 3 | 3 iaein
v 304 AwSanquiitensieSeamiengedn 4 | 3 iedn
Ay nanidan laidawndn | 27 wiagfia | Iy ueniden laitfoundn | 21 wiqeda
an 311 N159AUTLRALNITINENUY 3 ylein on 314 msyaluiiguvy 3 ylein
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aNn 321 MIDMUFTIATILRALTIITO 2 3 mhgin AN 334 1389ANUNIIINGY 3 3 mhgin

an 332 myvuiinuazasuay 3 vihefin on 443 mswdadugs (Sanqu-lne) 3 yhefin

aNn 433 N1SWLUISEIAIY 3 3 vidleiin on 444 msudadugs (ng-Sangw) 3 yhefin

an 434 N13AUATILAZITEUTIENIY 3 vdlena an 445 MsuUalTegsng 3 wdlena

8N 435 NMsWBUAINT 3 vhefin an 475 mmfgﬂﬁaqﬁm?‘imﬁummé’mqum 3 vhefin
JUuuy

on 381 nwissnquiitensfnsdiovnassia | 3 e an 476 FIRUN5VRINBIINgY 3 wienia

on 382 Mwidanquiilensdeanssnuuinig | 3 niefn on 477 shdedaasaifafunmdangy 3 mhgfin

GRERI]

on 383 Mwdnquileniseansinay 3 widaei an 456 unazAsUAAUYS 3 wdaeh

an 481 nwdaingudmsunisuisdeniun | 3 wilehn 8N 461 2TIUNTTULAN 3 wdlena

an 482 NIaANYININGINI 3 yidlenn an 462 133N TIUI ALY 3 yidleno

an 483 nwdingquiienisvieniisauaznns | 3 miein an 463 35UNITUNTEMATYY 3 vena

5ausy

9n 441 Mmsuvanwsanguilulng 3 mhgin an 464 1350un33uLan 3 Mg

an 442 nswlanwlnedudingy 3 mena BN 465 135UNTIUAUANEUANS 3 vena

an 484 NSUUaNIHSINYWTIFINT 3 vdlena an 466 Bosdusinguuareisiu 3 vlena

an 485 NMKUaITINNTIY 3 mhgin an 467 Taunsuiiieny 3 mhgin

an 391 szuunihemuazneduiusmans | 3 wihefna an 468 153aunssulnglunvsing e 3 yilefn

an 392 MylATIERTaRANAIAtUNSY 3 wlein an 469 Fimun1sunnItnus 3 wdei

AYBINGY

BN 393 NANNITADUNIYIDING Y 3 mena 9N 457 MITOARNATTIUITIUNTTUNTYIDING Y 3 wena

an 361 FTRUINTveIUNaYAs 3 widienie on 481 Mwdsnquiiiensdeansniesana 3 vidaeiin

an 371 unnItnus 3 mihefin on 482 mwdanguiitensdoasiuuing 3 mihefin
qUNMN

9N 451 15IUNTINAMFULAN 3 Mg on 483 MwSanguiilonsdoasIaTy 3 Mg

BN 452 153NITUTINETY 3 vena an 484 Mwdanguiiensvieadienaznis 3 vena
5ausy

N 453 133N TIUTBULTEY 3 mhein on 485 Mwsanguiiion1sdeasiugsianistu | 3 miefn

an 454 135AMTAITINAY 3 miefin BN 486 NTWBINGUTINGMLE 3 miefin

an 455 135UNTIUAUNINEUAT 3 mihefin an 493 /NTARUNIITINGY 3 mhefin

an 461 L%;adéguéJQﬂquLazaLﬁﬁ’u 3 mhgin

an 462 aunsutengdangy 3 wena

an 463 TaunsuItiengawsiu 3 mihefin

an 464 UNagATRINgY 3 ndlena

BN 465 UNAYATELISNUY 3 mhein

an 466 unazAsyAalYs 3 miefin
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0N 467 ITTUNTIUANT 3 NEAR
an 471 nMitnusssngy 3 wena
on 472 niinudelsiu 3 wefn

A szaunsalI v Lidesndn | 4 nunefn | FvUszaunisalivndn liteunin | 4 nuneia
an 491 MsAnwdaTy 4 whefn an 496 NMIANYDATE 4 wein
on 492 UsvaunsalduTamusssuy 4 wiwin 9N 497 Uszaun1saltuimusssu 4 wiein
an 493 Uszaunsalignan 4 weie 0N 498 Uszaunsalivnan 4 wein

wieAnsu wUEANIU
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WisuiiguAasuresedvlunaaaivfneinaly atul w.a. 2552 uazatuuiuuse U w.a. 2560

Fandneialy agud w.e. 2552

FyrAnwiall atul w.a. 2560

1. nguivinwuazn1sienns

16 111 aMwlneiienisdeans 3(2-2-5)

SWU 111 Thai for Communication

= < a aa v P a =
AnwearUsENaUNISERAISLALNATIBNS TN 1YL NBNSEDENS NsiTeau
NITUUIANUATUAIN §DAIIN VEIBAN kAENITAUATIZNAIINAR

P E =% o A A ¢ 1 v
LWBNNIERENT Nﬂ"ds;]‘umﬂ?ii‘ﬂﬂ'ﬁ?ﬂL'W%]ﬁi)ﬁ’]ﬂuﬁﬂ’]‘Uﬂ’ﬁm@’]\1"] 20l

NITUIUNTFIUIIMAINTIAY

uey 111 mmiwmﬁams?iami 3(3-0-6)
SWU 111 Thai for Communication

AnwresAUsEnoUYRINITARATT NINTTTY N15YA N1981U N15LT8Y

N158ATIERAINAR LarnaIsnSIdA 1w lnaien1sEeashy

an1un1sainneg tneidurinvensilouasuainy geany ve1eny

LAEWITEUUINIU

1A 1210 wdinguiitoUss@vsaiwnisdeans 1 3(2-2-5)

SWU 121 English for Effective Communication |

Wauninweneiunwiienisdeanstugalaniiiny laeseud wWila

waginiinwen wiiunisile wa 81 Weu Adniludiinuszaniu de

nsrvIUMISEuIIvaInratenslulasuenviotou duasuninsous
= o 1Y = s 1 &

wuuitanay thawsangulvldlunsieansluaniunisalineg uasidu

wuglumaiannnseuinvisiely

um 121 MwdinquiteUsavinmnisdeans 1 3(2-2-5)

SWU 121 English for Effective Communication 1
Anwuariniinuzn1wdangy lnewunisilauaznisyaniwdinguly
Uz UsEImAluanIuN1TalN19Y K1un1TvLUURnAanIsile
waznisya Tasldnszuaunisiieus de uazimaluladarsauned

waNUAENIl LAY UDNTB IS Y

1A 122 pwsangiieUszdndnmnisdeans 2 3(2-2-5)

SWU 122 English for Effective Communication |l

WauvinvgdunwsaznszuumsiFeuiitentsdearslugalanata
Taefnsinwznwidunisils ya 10 wasideu sodenszuiunsiFeud
wazinaluladansaumaivainuats duaiunisFouduvuiionay
advayulihawndngulldlunisainanusuiielunisseuiuas

Wulselevisanueuazdany

U 122 MwdinquiteUszaviniwnisdeans 2 3(2-2-5)

SWU 122 English for Effective Communication 2
Anwuagiinyinwznwsingy lngiunmseuuasnadeunwdngy
lugrugnwiinaUseimaluaniunisalanigg #1unsviwuuinianis
sruuaznsidou InglinszuiunsiFeus do wasmeluladansaumaii

waNUAENIl LAY UDNTB IS Y

13 123 m‘tna”mqmﬁamiﬁamimmmﬁ 1 3(2-2-5)

SWU 123 English for International Communication |
Wauvinwea1wdanguaunisile ya 81w Weu uazdunishnegied
s L%'suimmﬁaﬂqﬂuyusﬁﬁummmumﬁ \ieWaLN
AT sIeuAT IR As AT UM Seudivannvanesily
wazueneluy Beuiisnistiauiuagnsruiunsiouinwly
Ussgndliludinuszdriunaslunmsne ensieudnandin was

A o v =t o o
Wewmuaulidudunieesdatneuasdenulan

A3 123 mmé’mqmﬁamiﬁamimmmﬁ 1 3(2-2-5)

SWU 123 English for International Communication 1
Anwmdnnslénusangulaeiiunsiliazniswadmivgeuild
awdangulugiuesiidunviuiund fasdwt druau vsslen
Tagnsaliidudou uazniseanides Anufudnisaunuluaniunisl

#1399 H1ude uaghanssunsBuiivanvangvisluwasuenvieaoy

1AY 124 183N wNeNITFaTUIIR 2 3(2-2-5)

SWU 124 English for International Communication II

o o o v

Wauvinwza1edanguaunisile wa 81w Weu uazsunisinedied

a a

TNTugIn Wi uazUsraunisainsdeansntusangulugiue

a g

mdun1suund fauinsdiauedeyauarainuda duasunis
Souinudngurudeuasnseuiumsteuiivanvatenslulasuen
Vo438 WIAMNAINITANNATHIUAZNITIANIINTEUIUNITS UL

Usggnalddmsunmsimwnulidufiountsuwuudebu

um 124 Mwidsnquiitensdoasuiund 2 3(2-2-5)

SWU 124 English for International Communication 2
Anwmdnmslénmdingulasidumssiuuasmsideudmiudisoud
Ténwsangulugugiiuniwiuiued nsiindouiesninly
whadeiinannuas TnefinufoRkufonssunisdeudsineg iluas

yanyeaseu
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2. ngudvmaunsiy

UM 145 gun1izkaedtVIndainessn  3(2-2-5)

SWU 145 Wellness and Healthy Lifestyle
ANYINANNITLAZULIAATDIAVN1ITLUUDIATIN NITYTAINITUUIAN
AanadniuIngIn Ineunsasivasudnenindruyanavesiidn 1
ANUTONAUIANTTONINNINILUALAUAINTIAYDINULDY AADATU

WonlinTinludeai1eassAldegramungauiuusunnedeny

1A 131 dane 1(0-2-1)

SWU 131 Social Dance
wmeadauazinuntesfulunisdudadlusonesieg msasuadis
aussanImMINeuasyRanfingandmiunsifudand naonau

wsgwilunswudaiedieguam

UM 132 aUsIanImaILYARA 1(0-2-1)

SWU 132 Personal Fitness
wEnnITRugLTeINITATIUAT WAIIANTIA NN B RIuAI
wfauss mas amueany uazauBanguvosnduionaznis

Fauvesszuumsinaisulaiin

ueAd 133 mi"‘i&mamﬁ'aqmmw 1(0-2-1)

SWU 133 Jogging for Health

vdnn1seenfidsnefenisianeny mylanesiigaliuanueanu
vossruunIsadeulainuasanudanguvesanie n1sIalusunsy

N139ONMAINYAILNTINNEILLNOAUN N

1e7 134 leay 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga
wellawavsinwzilassulunisiinleag Asinssuunismela anussu

# wazauulusIvess N eiieguam

uf 135 F1et 10-2-1)

SWU 135 Swimming

wadauaziinusdesiuresnsieth myhedwihdneg nsesuais
A13500IMN9NY ARNINISLTY nsiuSnwigunsal wazaaw

Yaeadelunishednieasnin

NA 136 wundludu 1(0-2-1)

SWU 136 Badminton

vinwzn1siu msiadeui msdulsl msfignuidieuazudsile n1snu
nsdsgn MstaugnuEatie nassnsiduUssmAeIazUsziang

mafusnwgunsaivazanudaendelunmsiauwuaiiuiudioguam

e 137 wuild 1(0-2-1)

SWU 137 Tennis

wellawavsinweilassulunsiaumuila winsemlunisyumuila ninn
o aa ' a ' & o 3

MILUsdU nadsmsiaulsstnielasUsslang nsinuinwigunsal

wazANuUaenfelunsdumnuaiioguan

UM 138 nodu 1(0-2-1)
SWU 138 Golf

& = 1 @ = o v = Y a
Anuuinvesfiwineay vinwennsdu msduld mssesdd nininis
wunedn nslduaniiusnegunsal wavaudasasdelunsiaunedn

WogunIn
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urm 139 msinlasmslddmn 1(0-2-1)

SWU 139 Weight Training
wmadian1soenidsnmeuuuliiaiesdiotis udnn1suFda nsiinlag
nslddminuagnisUszgndnisiniamaniuazaisine1vesssuy
Tasssrsuazndmiiio arugludunisdnwimaiianistinlaenisld

tniegunn

3. nuAryIun1s (nenanans adinaans uazmalulad)

U 141 Yinwen1s3ansaume 3(2-2-5)

SWU 141 Information Literacy Skills
AnwAnuddyresTEuULAENTEUINNSARaT Waiuninuglunisdudy
wazd19Badeya n1sldweniduiieineg waznisdnnisanuianniaietiy
Sumediiln ilensiSeuinaendin maemauflniinvznsiiausdeya
arsaune Inonszuinluassenussu wansznuiifideyanauazdeny

FWINYMeTie o

1y 141 PInlulanfava 3(3-0-6)

SWU 141 Life in a Digital World

Anwanudidguesnssuiunisieasiazialuladlulanddva vinvs

nsdvAY n13Ussiliudeansauma n15619897oya 3u5IIULAY

a o

nQuunefieades Audunsielulanfidviawaziuinianistedu n1s

o

nawelugduuudieg nMsdanisanuiiensiieuinaentinuagnis

v o

Suifiudeansaunduayinalulad

T

1y 241 wnltswaluladnaawavdsay  2(1-2-3)
SWU 241 Digital Technology and Society Trends

Sa '

AnviTaunisuaziuiAnveanaluladfdvaninansenusedaauluy
AuTuETIY AsEERa N19illed wardundey Useiliungfnssunis
uilaawaluladvesdinuiazaundn SauMalAT1IEiLLltuves

wealulagndvaludenulanauinn

1F7 144 AdemansludinUszdriu
SWU 144 Mathematics in Daily Life

3(2-2-5)

Anwiadinaransdunisldinguna anuinsadfadaaiansdiniy
#uslan adiamansivdady ademansiunsuidymluiinusedniu
wanifuguanuAnludwmssnzuasvana n1siseuiuazn1sisadinly

denu

ue7 242 AdeAmansluTinUszdniu 3(3-0-6)
SWU 242 Mathematics in Daily Life

Anw1IsAnuazndnni1sadaransiuaNuAaluBnIsneLagigNg

AdinmansdmTuguilnauazn1sAwIung adamansiuauay
MIIATIERTIEY NMsudanuvine n1sUszendldndinanansuay

AR luTInusyIn iy

uA 243 sdansmemsdudiuyaea 3(3-0-6)

SWU 243 Personal Financial Management
Anwmdnnisnsurutaznsdanismnanisiiy tedesieninisiuly
MIUTMTANNARDIAIUYAAR YAAITUANLNAT waznaluladnienis
R MITIUTILarIATLRdeyan1inITRUEILYARG N15INUHUN

M MINUAUNNTOBNLATUTEAU NMFUSHIIHE HAZNITINUNUSIVIU

U 162 Ingrmansifionsiaunaua i - 3(2-2-5)
uardawandon
SWU 142 Science for Life Quality Development
and Environment
AnwinszuIunIsAaMIngImans Ienmansussynd uasinalulad
Anwnszuvinaineuilelfidlafsnnudfyvosnisegiamiuedng
AUnA AN INANTENUTRIA IS YN maniuazineluladd

3 o = o

fdedauindou e uaziAsegia Weugnilddvinsenindaaiudfsy

1y Lo

YBIBTIUVIRFWINGDN W RLIANNINTInkarduRaUoE 8B

17 244 IeeansiiieTInuasasunnaaudia 3(3-0-6)
SWU 244 Science for Better Life and Environment
ANWLINARLAENTYUIUNISAANIINGIAEAS STUUTAIneIway

AudAYeINTeg et 1vaNna Inermansussand walulad

3
{

NANTENUVDIANLATYNISINEIAIdasLazinaluladfidnedndin
wiswgia deau duanden warn1sussendldinermansegieiivinriu

wavilulnsredauwindou
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1A 245 Inenenans wnalulad wazdsan  2(2-0-4)

SWU 245 Science, Technology and Society

Anwinsyuausiad uazrisAnvesininemaniffiunuivluvenisel
drAgyuedlan wansznurssingrmansuazinaluladluliinisdsay

nsazvisuAnIneImanswavmalulagivuiundnulveluegiu

aaaa

u 246 FInitegunw 2(2-0-4)

SWU 246 Healthy Lifestyle
AnwesAusenoularANdIFresgUAINKUURATIN Yadedh Soydidl
nasagun1n lsAnTiniunginssumsletinvesnywd anme Bdseiu
warn153nY1 NI IITTaisassAkasnsUssendlduinnssy

MINYAERNS

1 247 930 T 2(1-2-3)

SWU 247 Food for Life
Anwanudiduesemsuaglavuinisdmiunnasis ewnaile
qua ayulng ndnduaiasue1mns sunseNeIMmITwaTINSEIY
Anutaende ndnmadendeuarniafiuinmeims madenyilaa
sheilyan uazmsiinuszneuemsesnsieaningiuiivaenfouasd

ARIAN

1 143 WaKUNIaLaen 3(2-2-5)

SWU 143 Alternative Energy
Anwmansenuannislindanunseuandniiieadestunngnisallan
fou nmgdounszan uazanulisdunaasugia arumaneuay
auddesmsdndinumaden nsusussuuAavienseuuviaid

Tronsannsndsnulidanuduiinsiuianndesy danudaduves

a a '

guywnnnIndmnemaasegiafissegasier n1sasegiauiuli

«
a

Wnduluszuundanuy msafegidyauasmalulaglunislininens

A

aa v a A ' o a Aa Aoy a &
wuag‘luwamu LNDENNAADNTIIANUUTIANAURFULAS LYY

1A 248 WAIUNGLEDN 2(2-0-4)

SWU 248 Alternative Energy

AnwANuINg ANEIARY NTPUIUNTT UNUIMKASHANIZNIULEINTT
Tindsnumdnuaznadanumaun Ysngnisallanieu mseyiny
n1359Yiny

NawueEsiduTy nsldndanueeniivsyanianuazidudasiu

Awandeu NsTanINENUYEYY Yozl wasTaquield meunl

Jygnazmaluladfimuigan

o

um 341 g3nalulanddvia 2(1-2-3)

SWU 341 Business in a Digital World
AnwnwiAnuaznann1svngsnalulanadvia wwilfun vanasesssu
wazngnefiAsates winnssudumalulaBasaunauaznisieans
Tulanddvia wuUFUR ndnatesssunazngraneiiiisades uinnssu

suwalulagansaunasaznisdeasiulagiuuasuunliuluowan

4. nguAYYININT (UyBeransuazdnuAEns)

um 151 msAnwivhluitedmunanged  3(2-2-5)

SWU 151 General Education for Human Development
AnwiAuning AnudIAy wazAuA1reIdYIAnYINIlY anieinu
uyweAans dpueans Ingrmans enansuazfal lneidunisiaun

AneAIMN13TUIUaENITADAT N1TUARIMIANS N1sHwUITAle N3

o '3

Wauyudygr TaunseAniinszd §uATed LagLaIamILLINIg

a

Tumsuidem Welifiseududaudinfifiaanim

q

w151 ns@inwvalUiieimuuyed  3(3-0-6)
SWU 151 General Education for Human Development
AnwiAnunung ARy wasauAreivdnwIngly Useifuas

USygrvesumineg1duaiuasunsilal wWinuefuiaiwesnisinw

luszAugaudnm auddnuazLuIIINIsiAINGANTTY 3013 Ly

g n1simuinwenisiseus n13ded1s n13AndAsIed N9

Fupszit wagnsuAdywedeiiiansugu
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e 251 wyudivdaay 3(2-2-5)

SWU 251 Man and Society

AnwiAnuiiugufetiuuyuduasdean Nednalneauazdenulan lag

) v

yalvigiseuiianudilalunginssuvesuywd wazgiiauiuiaml
auteslvisiviviudeay dauuiayeu dauAnsisuaineasse i

ANETINITEETTU WUTsluTausTsu Aady uazensesssuveuyey i

P

ndrdnlunisegsiuduludiauuarsssuvidduindonsg19dui

o

nszninluninisuRageunazunumifiadilugiusnailiosazauidn

LNGAGH

ey 161 uywdludinuuiainisteus 2(2-0-4)
SWU 161 Human in Learning Society

Anwianuduiussendtsyuwdivdeay adsaulnuasdiaulan

nans¥nureIn1sildsunvamiadiandenisandutinuarduinden

ANUAIAYUDINITUANMIANNFRERBLTRY LAz TANTUTINDEN

ANETIUASEsTINludIANUINITISuS

e 358 AuRTLATIMIQaLLYY 3(2-2-5)

SWU 358 Music and Human Spirit

=

ANYILaTLEUSEAUNTAIN A UANASAN AT aINYaY AURS
Mnefnkarsinaty aunsayuaanwarnrIuAn AUASINY AURSNUTIY
AUASTIWAIUIAINDANNIA AUASIUUSUNIDITUTITY Arudouay

NSEUIUNTRIUIIAINYTIAY

ue 251 AupsuarIniga Ll 2(1-2-3)

SWU 251 Music and Human Spirit

Anwdnseiidnlgaiu 015ual waznginssuvesywd tasldauns

JweiedialunisiSouinurvetnuewazuiuntesding sumsn

UsggnduaganevanfaunIsuuuuysaNNsgansI sy

1 252 guviemandiilein 3(2-2-5)

SWU 252 Aesthetics for Life

ANWILLIAANIIAIUFUNTEA1ENS WAIMIUTTAUNITAILALAMAIVDY
qundvziifidenisdisedin AnviqunieaansluiBeysminis i
\Aeadeaiusssund Aauy n1suans aung 253NTH quniesiinatu
FuiudfuuTunday Tausssu sssuviAdaninden Tnoyatdu

NsEUIUNITREUIEe wasUszaunisalivianvaty

umm 252 guvidemandiiiein 3(3-0-6)

SWU 252 Aesthetics for Life

AnwuuAanisiuguriemans gundsmansludaysanisid
WRendoefiusssund Aavy msuans auns 2535n55u quniosdinaiy

AUNUSAUUSUNEIAL TRILGTTU LarSITUIRAMINA DY

UA 253 FUVSEAUNIN 2(1-2-3)

SWU 253 Dialogue

AnwguAn Nauf Nt wwIMUGURTesgUYSEAUNIT SEAUTBINIT
doans maUszgndldguvisaumnlunisdidudin lnsnsuaniasu
Uszaumsal MsanenenaudnkazauidnsiuiusuAadsnisils
08198n8s n13t3ouidaelentdlasasig wagnsinUfoRaunie

aunnlugnunsaiivaniane

1p 357 AaUzuarANUANES19EIIA 3(2-2-5)

SWU 357 Art and Creativity
Anwduniiiertundinnufnadsassauazdumunnisiineliinany
NuuarguvserlunuAaUsuulssny Tuusunimusssudivainnans
Suawhlugnsassassdluiinuszsniu feillneldnseuiuniadeus

wazdafviannuane

1717 254 AaUzuazANNARES19EIIA 2(1-2-3)

SWU 254 Art and Creativity
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SWU 255 Constitution For Living
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1¢n 357 AaUzuarAuAnas19asIn 3(2-2-5)

SWU 357 Art and Creativity
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17 254 AaUsuazANUARES19ETIA 2(1-2-3)

SWU 254 Art and Creativity
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SWU 255 Constitution For Living
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SWU 256 Reading for Life
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1P 356 I330UNTTURATNAIMIT ey 3(2-2-5)

SWU 356 Literature for Intellectual Powers
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SWU 257 Literature for Intellectual Powers
Anwuwafn Aue uazguriseraNITsansIdineanguLuunily

ofnlazswmaly nTlATnssunssuAne iAanamelyeauay

gns¥AUInta

2(2-0-4)
SWU 258 Arts of Speaking and Presentation
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SWU 261 Active Citizens
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e 361UseiRmaniuazndaiuindoudiny  3(2-2-5)

SWU 361 History and Effects on Society
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w262 UsziRmansuasndsiuidoudeen  2(2-0-4)
SWU 262 History and Effects on Society
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SWU 354 Man and Peace
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UM 263 uyudiuduRnm 2(2-0-9)

SWU 263 Human and Peace
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UfY 362 UyudiuensessIy 3(2-2-5)

SWU 362 Man and Civilization
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SWU 264 Human in Multicultural Society
Anwipnumnewazanuddgyvesdinunyinusssy lnen1sinsei
Padednlasiadromedens e meaun msinw Afinadeninu
\Feuarifinvesnguanludany maieduairenszuauimi wagns

Usumludanunyinusssy
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SWU 364 Economy in Globalization
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UM 265 wisegnalanifing 3(3-0-6)
SWU 265 Economic Globalization
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SWU 266 Sufficiency Economy
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SWU 365 Principles of Modern Management
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SWU 267 Principles of Modern Management
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U 268 NMIANYINNTIANAILNTZUIUNTIVE  2(1-2-3)

SWU 268 Social Study by Research
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SWU 351 Personality Development
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SWU 351 Personality Development
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SWU 352 Philosophy and Thinking Process
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SWU 352 Philosophy and Thinking Process
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e 353 wywdiunisldvnnawayasusssu 3(2-2-5)

SWU 353 Man, Reasoning and Ethics
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SWU 353 Logical Thinking and Ethics
AN INTFUIUNTARDYNTIMAHAUUTUIUAIING AMSTIN A3855TH

SeudanudidnreitAnetdivnuaindiuuunieding uagkn

Wawawedidugliinuass Anedredivens dnnsss 938555y

M3sinegelinuguyinunatsainmdinuuarasndey

uf 371 AnuAnaseassAiuuiangsy 3(2-2-5)

wazinalulad
SWU 371 Creativity, Innovation and Technology
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SWU 354 Creativity and Innovation
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1P 355 WNEEIIN 3(2-2-5)

SWU 355 Buddhism

ﬁﬂmqﬁﬁzyzyqu,azﬂszmumsﬁmmﬂwwsaismﬁL?‘iwﬁaﬂﬁumiﬁwsﬁﬁm

MTRALAMANTIAUUTIUNIEETTY vludeinermans Uswa uaz
Sa daa

au eiluumalignsdiiudinifidasssuassen dsudeuiie

uazdufigy

1P 355 WNEEIIN 3(3-0-6)

SWU 355 Buddhism
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U 366 ININUIFIAL 3(2-2-5)

SWU 366 Social Psychology
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167 356 IwInedianlunsaniudia 2(2-0-0)
SWU 356 Social Psychology for Living
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SWU 357 Mental Health and Social Adaptability
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SWU 358 Creative Activities for Life and Social

Development
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SWU 361 SWU for Communities
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SWU 372 Local Wisdom
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1p 362 qﬁﬁngwﬁaaﬁu 2(1-2-3)

SWU 362 Local Wisdom
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U 374 dusnTngugu 3(2-2-5)

SWU 374 Ethical Careers for Community
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SWU 363 Ethical Careers for Community
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1 364 Aamsiitedany 2(1-2-3)

SWU 364 Social Enterprise
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an 111 miﬁmazmsmﬂ 1

EN 111  Listening and Speaking |
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EN 111 Listening and Speaking |
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EN 211  Listening and Speaking Il
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EN 121  Reading Techniques
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EN 121  Reading Techniques
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EN 221 Language and Critical
Thinking Skills
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EN 122  Language and Critical

Thinking Skills
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EN 131  Basic Writing
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EN 131  Basic Writing
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EN 212  Listening and Speaking Il
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EN 232 Composition 1
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EN 331 Composition 2
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EN 233 Composition 2
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EN 251 Introduction to Western
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EN 251 Introduction to Western
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